
Protocolo: 1510552
Data: 06/11/2023
Título: PORTARIA Nº 163/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 29 a 30

PORTARIA Nº 163/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

58396/1 Alessandra Auxiliadora Oliveira 

Costa

02/10/2022 a 01/10/2023 99,89

115527/1 Barbara Terezinha Gomes da Silva 16/10/2022 a 15/10/2023 94,11

125590/1 Diurianne Caroline Campos Franca 09/09/2022 a 08/09/2023 99,67

70533/9 Everaldo Miranda Soares 13/09/2022 a 12/09/2023 97,33

95212/1 Francival Soares dos Santos 04/09/2022 a 03/09/2023 98,67

64391/2 Gabrielle Maria Coury De Andrade 02/09/2022 a 01/09/2023 98,89

117988/1 Glauci Maria Ferreira Moraes 08/10/2022 a 07/10/2023 100,00

93177/1 Isdenil Evangelista da Silva 29/03/2022 a 28/03/2023 99,08

53343/7 Joao Candido Neto 13/10/2022 a 12/10/2023 97,83

41781/2 Luiz Romero de Souza Uchoa 09/09/2022 a 08/09/2023 96,00

95622/1 Marcus Jose Pieroni 10/10/2022 a 09/10/2023 92,50

117469/1 Maria Jose Pinheiro dos Santos 28/08/2022 a 27/08/2023 98,94

90122/1 Nubia Maria Souza Silva 11/09/2022 a 10/09/2023 99,61

95261/1 Oscar Marcelo Araoz Siles 04/09/2022 a 03/09/2023 83,89

94045/2 Osmar Goncalves Saboia 28/09/2022 a 27/09/2023 90,89

54566/3 Rodrigo Cordenonsi Buchmann 31/08/2022 a 30/08/2023 98,50

58322/1 Silvia Lidia Albuquerque de Siqueira 29/09/2022 a 28/09/2023 94,72

95444/2 Valdimir Dewes 06/09/2022 a 05/09/2023 94,83

95633/1 Virginia Beatriz de Resende Silva 09/10/2022 a 08/10/2023 95,44

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

111340/1 Augusto Silva Gasparelo 13/10/2022 a 12/10/2023 92,89

89631/1 Barbara Pereira dos Santos Costa 

Queiroz

21/09/2022 a 20/09/2023 81,28

95513/1 Carlos Andre dos Anjos 05/09/2022 a 04/09/2023 99,44

95512/1 Claudinei Marinho Vieira 05/09/2022 a 04/09/2023 91,39

58267/2 Claudio da Matta Oliveira 07/10/2022 a 06/10/2023 99,56

42120/2 Cleuza Albuquerque Martins Melo 04/09/2022 a 03/09/2023 92,83

95442/1 Debora Mirian da Costa Fontes 05/09/2022 a 04/09/2023 97,33

25896/17 Edna Aparecida Plens 14/10/2022 a 13/10/2023 98,67

43030/2 Erotilde de Oliveira e Silva 08/10/2022 a 07/10/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

115399/1 Helbel Crisostomo de Pinho 28/10/2022 a 27/10/2023 95,61

58284/1 Jovelina de Moraes 01/10/2022 a 30/09/2023 96,33

90033/1 Lindinalva Maria dos Santos 01/09/2022 a 31/08/2023 93,78

57402/4 Lucia Sidorak 23/09/2022 A 22/09/2023 84,17

95344/1 Marcia Taveira de Paula 05/09/2022 a 04/09/2023 88,94



94530/1 Maria Aparecida Negretti 05/06/2022 a 04/06/2023 83,39

95334/1 Maria da Gloria Pereira Farias Lima 04/09/2022 a 03/09/2023 96,33

90062/1 Marilene Ferraz Ritter 31/08/2022 a 30/08/2023 92,11

93154/1 Marli do Carmo Pedroso Lino Lara 26/10/2022 a 25/10/2023 97,11

94011/2 Marta Aparecida Euzebio 06/09/2022 a 05/09/2023 92,94

90039/1 Raquel Luciane do Socorro Pereira 31/08/2022 a 30/08/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

43741/2 Sergio dos Santos Polidorio 08/09/2022 a 07/09/2023 98,50

95241/1 Valdivino Ancelmo Fernandes 04/09/2022 a 03/09/2023 93,11

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95174/1 Adelina Francisca Guimaraes Pena 05/09/2022 a 04/09/2023 99,78

95360/1 Maria Amelia Souza Nunes 05/09/2022 a 04/09/2023 99,56

95319/1 Maria Jussara dos Santos 05/09/2022 a 04/09/2023 100,00

95321/1 Marly dos Santos Moreno 04/09/2022 a 03/09/2023 98,17

90341/1 Rosalia Silva Sousa 04/09/2022 a 03/09/2023 98,11

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2023.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


